Los nombres del jurado se darán a conocer junto con el veredicto en 

agosto de 2026. 

18. Si se presentan quince (15) o menos concursantes, el premio se declarará 

desierto automáticamente al cierre de la convocatoria (22 de mayo de 2026). 

19. El Premio consiste en la cantidad de USD 5300 (cinco mil trescientos dólares 

estadounidenses), que se entregarán al triunfador en un acto en noviembre de 

2026. 

20. El Centro de Publicaciones de la PUCE hará la primera edición de la obra 

premiada; el autor recibirá el 10% del número total de ejemplares editados.